El Artículo Primero del Resuelve de la referida Resolución Establece: 
“Distribución de la apropiación para el funcionamiento del Sistema 
general de Regalías. De los Recursos para el funcionamiento del Sistema 
General de Regalías (SGR) bienio 2021-2022 por la suma de CIENTO SETENTA 
Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS DOCE MIL 
CINCUENTA Y SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($179.434.812.057), 
distribúyanse la suma de ciento cincuenta y cuatro mil doscientos setenta 
y cinco millones novecientos setenta y cinco mil setecientos dos pesos 
moneda corriente ($154.275.975.702), correspondiente a la apropiación 
para el funcionamiento del SGR del bienio 2021-2022 contenida en el 
artículo 3º de la Ley 2072 de 2020, así: 

Componentes Valor asignar bienio 2021-2022 
Funcionamiento Órganos del SGR $53.208.011.664 
Secretarías Técnicas de los OCAD y